NasDem memberikan beberapa masukan, pendapat dan pertanyaan sebagai berikut : 

1. Tertulis Dalam draf Raperda RPJMD 2025 - 2029 BAB III- 39 disebutkan 

mendorong pertumbuhan ekonomi kreatif menuju PAD 1 Triliun, pada BAB II-40 

tertulis jumlah penduduk kabupaten Ponorogo tahun 2024 mencapai 979.008 

(Sembilan Ratus Tujuh Puluh Sembilan Ribu Delapan) jiwa, untuk memetakan baik 

potensi dari berbagai aspek masing-masing Desa dan Kelurahan, Mohon rincian 

jumlah penduduk di 307 desa dan kelurahan. 

2. Dijelaskan pada BAB III tentang visi, misi, program prioritas pembangunan daerah, 

tepatnya pada Tabel 3.2 Sembilan Program Prioritas Kepala Daerah masih tedapat